2021年 2月 26日

茨城県社会福祉士会会員 各位

茨城県社会福祉士会研修事業部

2020年度 第 3回ミニミニ講座
開催のご案内

 時下 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 日頃より、本会活動に格別なるご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、第 3 回目となるミニミニ講座を下記とおり開催いたします。

今回の講座は、児童福祉分野に携わっておられる片根志雄氏より「利用者中

心の支援とは何か」というテーマでお話をいただきます。

 講座については、前回同様リモートでの開催になりますが、多くの会員の皆

様にぜひご参加下さいますようご案内申し上げます。

日  時

  2021年 3月 11日（木）19：00～20：30 （Zoom入室は 18：30～）

開催場所

茨城県社会福祉士会 Zoom会議室

対象者

茨城県社会福祉士会会員を対象

講 師
茨城県社会福祉士会会員 片根志雄氏による講話

受講料

   講義：無料

申し込み方法

 ・茨城県社会福祉士会のホームページにある専用フォームからお申込みください。

  掲載ページ：研修情報→茨城県社会福祉士会主催→ミニミニ講座

◆アドレス→ http://www.csw-iba.org/mailform.php?code=40

右の QRコードを読み取ると，申込フォームにアクセスできます。

申し込み期限

  2021年 3月 5日（金）定員 50名になり次第締め切ります。

裏面に続きます

http://www.csw-iba.org/mailform.php?code=40

その他

  ①参加にはメールアドレス及びマイク・カメラがついたパソコンやタブレット等の

   環境が必要です。

   追って当日の Zoom入室 URL及び ID・パスワードをご案内いたします。

  ②参加人数には定員があります。先着順に受講を決定し通知及び Zoom使用の説明書・

入室 URLを 3月 8日（月）までにメールにてご案内いたします。

また、Zoomの接続テストを 3月 10日（水）までに各自で行ってください。

  ③講義部分の動画は 3月 31日（水）23時 59分まで閲覧することができます。

  ④受講申し込み後、欠席または申し込み事項の変更があった場合は、速やかに下記ま

   でご連絡ください。

お問い合わせおよび参加申し込み先

  茨城県社会福祉士会事務局

  〒310-0851   水戸市千波町 1918番地 茨城県総合福祉会館５階

  電話：029-244-9030   FAX：029-244-9052

  mail：csw-iba@ibaraki.email.ne.jp

■講師プロフィール■

片根志雄（カタネユキオ）氏

社会福祉士。精神保健福祉士。

2002 年より常陸太田市にある社会福祉法人誉田会 児童養護施設誉田養徳園で勤務して

いる。現在は社会福祉法人誉田会理事及び里親支援専門相談員を務めている。

他の活動：茨城社会的養育研究会主宰、（株）dance＆family fun SPACE  H・A・G相談

員、NPO STARS所属、(一社)児童養護実践学会会員、企業主導型保育園「ゆめいろ保育園」

第三者委員、怒鳴らない子育て練習法ファシリテーター、“Nobody’s Perfect”ファシリ

テーター、日本スキー連盟スノーボード準指導員などとして活動をしている。

１女 4 男の７人家族。４月からは筑波大学大学院人間総合科学学術院での学びが始まる。

「一生青春、一生感動」をモットーに慌ただしい日々を送っている…。

mailto:csw-iba@ibaraki.email.ne.jp